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M  inęło 20 lat, gdy po raz pierwszy Jolanta Zawadzka zagrała w fina-
le Mistrzostw Polski w szachach. Wówczas to na odbywających się 
w Nadolu koło Żarnowca Mistrzostwach, wystąpiła w grupie szachi-

stek do lat 10 i niespodziewanie je wygrała. Cztery lata pracy z trenerem Krzysz-
tofem Krupą zaowocowały złotym medalem. Ta współpraca trwała jeszcze przez 
dwa lata. Po zdobyciu kolejnego tytułu Mistrzyni Polski tym razem do lat  12 zre-
zygnował on z dalszego szkolenia swojej wychowanki, bo uważał, że do dalszego 
jej rozwoju potrzebne jest szkolenie z większym profesjonalistą.  Od wakacji 1999 
rozpoczęła się sześcioletnia współpraca Joli z rosyjskim trenerem Michałem Kisło-
wem, szkoleniowcem, który wcześniej przez 10 lat, był trenerem młodzieżowej re-
prezentacji Rosji. Zajęcia z nim to była ciężka praca. W czasie zgrupowań zorgani-
zowanych było 10 godzin zajęć w tym 6 godzin to praca nad szachami, a pozostałe 

nad kondycją (pływanie, bieganie, 
tenis). Każda przegrana partia na 
turnieju skutkowała dodatkowo 
przynajmniej 3 km wieczornym 
biegiem. Trzeba dodać, że razem 
z trenerem, gdyż on także czuł się 
winny porażki. Z czasem praca ta 
zaowocowała dużymi sukcesami sportowymi, m.in. zdobyciem: tytułów Mi-
strzyni Świata, Wicemistrzyni Europy i wielokrotnie Mistrzyni Polski juniorek. 
Współpraca  zakończyła się wraz z ukończeniem przez Jolę wieku juniorskiego.
Na jesień 2006  rozpoczął się pięcioletni okres współpracy z ukraińskim arcy-
mistrzem Aleksandrem Sułypą. Późniejszy trener reprezentacji Ukrainy, po-
mógł Joli w odniesieniu kolejnych sukcesów w tym zdobyciu wicemistrzostwa 
świata do lat 20, a także medali na Mistrzostwach Europy i Polski kobiet.  
W niniejszej publikacji Jola  pokazana jest  w chwilach nagradzania, gdy 
osiągała swoje największe sukcesy sportowe. W czasie dotychczasowej 
kariery zdobyła ona blisko 100 medali i tyle samo pucharów na różnego 
rodzaju imprezach mistrzowskich. Tutaj prezentowane są jej najważniej-
sze zdobycze.

20 lat na szachowym podium

Z Krzysztofem Krupą MŚ Cannes 1997

Z Michałem Kisłowem MP Krynica 2003



Mistrzostwa Polski do lat 10 - Nadole 
Polish Youth Chess Championship

Pierwsze zwycięstwo
Po raz pierwszy występując w Mistrzostwach Polski Jola niespodziewanie je wygrała, zdoby-
wając  9,5 punktów w jedenastu partiach,  rywalizując w grupie do lat 10.   O złotym medalu 
zadecydował jej pojedynek z inną wrocławianką, faworytką mistrzostw, Dominiką Hermano-
wicz. Drugie miejsce zajęła Marta Szydłowska a Dominika była trzecia.

1997



Mistrzostwa Polski do lat 12 -  Wisła
Polish Youth Chess Championship

Drugie złoto
Po raz drugi w Mistrzostwach Polski Jola sięgnęła po złoty medal. 
I tym razem o zwycięstwo walczyły dwie wrocławianki. W jede-
nastu pojedynkach Jola zdobyła 10 punktów a Dominika Herma-
nowicz 9,5. Trzecia była Dorota Czarnota z 8 punktami.

1999



Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów - Wisła
Polish Youth  Team Chess Championship 2001

Pierwszy medal z klubową drużyną
Przez pierwsze 15 lat swojej kariery szachowej Jola była zawodniczką klubu MKS MKD Śródmieście Wrocław. Wiele razy grała w drużynie 
klubowej w DMP juniorów. Dwukrotnie przyczyniła się do zdobycia przez klubu medalu. Na zdjęciu trenerzy klubowi Wiesław Janocha i Janusz 
Żyła, prezes PZSzach Stanisław Łobaziewicz oraz drużyna MDK Śródmieście: Kamil Stachowiak, Michał Luch, Małgorzata Kucypera, Jolanta 
Zawadzka, Stanisław Zawadzki i Robert Krzesaj ze zdobytymi z brązowymi medalami.



2002Mistrzostwa Europy Juniorów - Peniscola
European Youth Championship 

W końcu srebrny medal
Już od dwóch lat w Mistrzostwach Europy Jola była w ścisłej czołówce, a medal przegrywała punktacją pomocni-
czą. Dopiero w hiszpańskiej Peniscoli  odnotowała swój pierwszy sukces międzynarodowy. Zdobyła tu w grupie 
dziewcząt do lat 16 srebrny medal wyprzedzając Beatę Kądziołkę. Rozegrana między nimi w przedostatniej run-
dzie  partia zakończyła się remisem. W mistrzostwach wygrała Francuska Marie Sebag, a czwarte miejsce zdobyła 
kolejna Polka Dorota Czarnota.



2002Mistrzostwa Polski Juniorów P’30 - Koszalin
Polish Youth Chess Championship

Złoto w szachach szybkich  
Jola kilkakrotnie uczestniczyła w Mistrzostwach Polski w szachach szybkich zdobywając w nich 
kilka medali, ale tylko raz medal złoty. W Koszalinie wygrała przed Joanną Worek, Kolejne miejsca 
zajęły Katarzyna Poznańska, Karina Szczepkowska i Dominika Hermanowicz.



2003Mistrzostwa Polski do lat 18 -  Krynica
Polish Youth Chess Championship

Kolejne złoto
Po kilkuletniej przerwie Jola znowu na podium Mistrzostw Polski. Jako szesnastolatka wygrywa Mistrzostwa w grupie najstarszych zawodni-
czek. Tak się złożyło, że startując w MP juniorów dziewięciokrotnie, na podium stawała cztery razy i  zawsze był to najwyższy stopień. W Krynicy 
Górskiej druga była Joanna Worek, trzecia Izabela Tekielak, a kolejne miejsca zajęły: Natalia Maszota (jedyna, która pokonała Jolę), Eliza Trusz-
kiewicz i Katarzyna Poznańska.



2004Mistrzostwa Polski do lat 18 - Łeba
Polish Youth Chess Championship

Złoto w ostatnim występie
Ostatni swój występ w Mistrzostwach Polski  junio-
rów Jola zakończyła zdobyciem złotego medalu  wy-
przedzając Joannę Worek i Beatę Kądziołkę.



2004Mistrzostwa Świata  Juniorów - Heraklion
World Youth Chess Championship 

Złota ekipa
Największy sukces Joli w czasie jej kariery juniorskiej to złoty medal Mistrzostw świata. Został on zdobyty po dramatycznej walce w ostatniej 
rundzie z prowadzącą w turnieju Francuzką Marią Sebag. Były to najlepsze mistrzostwa polskich juniorów w historii. Piętnastoosobowa ekipa 
wywalczyła 5 medali w tym trzy złote (Wojtaszek, Kulon, Zawadzka) 



2005Mistrzostwa Polski do lat 20  - Środa Wlkp. 
Polish Youth Chess Championship

Złoto na 18 urodziny
Kolejny tytuł Mistrzyni Polski zdobyła Jola w dniu swoich 18 urodzin. W trakcie za-
kończenia turnieju na salę wjechał wspaniały tort urodzinowy, ufundowany przez 
organizatorów. W mistrzostwach, które bezapelacyjnie wygrała  w pokonanym polu 
zostawiając Karinę Szczepkowską i Martę Przeździecką.



2005Drużynowe Mistrzostwa Europy - Goeteborg 
European Team Chess Championship

Złoty debiut w reprezentacji
Tego się nikt nie spodziewał. Polki Mistrzyniami Europy. Polska drużyna w składzie, Iweta Radziewicz, Jolanta Zawadzka,  Marta Zielińska, Joanna Dworakowska i Monika Soćko  niespodzie-
wanie łatwo uporała się z przeciwniczkami i zdobyła złoty medal. Najlepiej wypadła Monika – wygrała rywalizację na  drugiej szachownicy. Nie gorzej zaprezentowała się w swoim debiucie 
w kobiecej reprezentacji Jola, która jako jedyna nie przegrała żadnej partii.  Wygrywając z Inną Gaponenko, zapewniła zwycięstwo  Polek w meczu z Ukrainą, a to przypieczętowało nasze 
zwycięstwo w mistrzostwach.



Złoto po dogrywce
W finałach Mistrzostw Polski kobiet  Jola pierwszy raz zagrała mając 14 lat. Pierwszy swój medal  brązowy  zdobyła rok wcześniej w Suwałkach. Tu 
w Trzebinie , jako dziewiętnastolatka, sięga po tytuł mistrzyni. Wygrywa prowadząc w nich od początku. Jednak przegrana w przedostatniej rundzie 
z Joanną Dworakowska (trzecia) spowodowała, że doścignęła ją Marta Przeździecka. O wyłonieniu mistrzyni musiała rozstrzygnąć dogrywka zakoń-
czona po myśli Joli. Kolejne miejsca zajęły: Karina Szczepkowska, Joanna Majdan, Beata Kądziołka (Zawadzka). Magdalena Kozak i Izabela Tekielak.

2006Mistrzostwa Polski Kobiet - Trzebinia  
Women’s Polish Chess Championship



Srebro w mieście Lascera
W rozegranych w mieście byłego mistrza świata Emanuela Lascera, Mistrzostwach Jola po raz pierwszy reprezentuje swój 
nowy klub Polonia Wrocław i po raz pierwszy pomagał jej nowy trener z Ukrainy Aleksander Sułypa. Zajmuje w nich drugie 
miejsce, za Iwetą Radziewicz. Trzecia jest Monika Soćko.

2007Mistrzostwa Polski Kobiet - Barlinek
Women’s Polish Chess Championship



Jest  srebro mogło być złoto
Kolejny duży sukces Joli na arenie międzynarodowej. Tym razem ze stolicy Armenii zdobywa ona srebrny medal w Mistrzostwach Świata 
do lat 20. Szanse na złoto straciła w przedostatniej rundzie przegrywając ze swoją odwieczną rywalką, Gruzinką Salome Melią. Rywalizację 
wygrała Rosjanka Vera Nebolsina.

2007Młodzieżowe Mistrzostwa Świata - Erewań
World Girls Chess Championship



Srebro dla Polek
Polki potwierdziły, że należą do czołówki europejskiej. 
Dwa lata po zdobyciu złotego medalu na ME w Gote-
borgu zdobywają srebrny medal w rywalizacji najlep-
szych europejskich drużyn. Przez pierwszych siedem 
rund Polki prowadziły. Jednak nieznaczna przegrana 
w przedostatniej rundzie z Armenią 2,5:1,5 spowo-
dowała, że wyprzedziły nas Rosjanki. Trzecie miejsce 
zajęły Ormianki.

2007Drużynowe Mistrzostwa Europy - Kreta
European Team Chess Cahmpionship



Brąz na III szachownicy
W Rosji po raz pierwszy były organizowane Drużynowe Mistrzostwa Świata Kobiet. Grało w nich, systemem kołowym, dziesięć drużyn: 
mistrzynie poszczególnych kontynentów oraz najlepsze zespoły z Olimpiady Szachowej. Nieźle zaprezentowała się w nich polska drużyna 
zajmując piąte miejsce. Mistrzostwa wygrały Chinki przed Rosjankami. Jola i Marta Przeździecka zdobyły medale na swoich szachownicach. 
W drużynie wystąpiły jeszcze Monika Soćko, Iweta Radziewicz i Karina Szczepkowska, a trenerami byli Marek Matlak i Aleksander Sułypa.

2007Drużynowe Mistrzostwa Świata - Jekaterynburg
World’s Women’s Team Chess Championship



Złoto dla Uniwersytetu Ekonomicznego
Jola wielokrotnie brała udział w rozgrywkach akademickich, reprezentując swoją uczelnie Uniwer-
sytet Ekonomiczny we Wrocławiu. Miała też możliwość reprezentowania Polski na Uniwersjadzie 
w Shengen. W AMPach  zdobyła kilka medali, najwięcej na stołówce Politechniki Wrocławskiej, 
gdzie były one organizowane przez kilka lat z rzędu. Tym razem  Jola wygrała turniej kobiet, wy-
przedzając ubiegłoroczną mistrzynię Beatę Kądziołkę oraz Magdalenę Kozak. Drugi medal zdobyła 
w rywalizacji drużynowej  z zespołem  swojej Uczelni, który wystąpił w składzie: Michał Luch, Da-
wid Bryński, Radosław Zaręba, Marcin Stępień, Adam Jakielczyk, Jolanta Zawadzka, Maciej Cajbel.

2008Akademickie Mistrzostwa Polski - Wrocław
Polish Student Chess Championship



Drugi raz srebro
Przez całe Mistrzostwa zdecydowanie prowadziły dwie zawodniczki 
Polonii Wrocław: Iweta Rajlich i Jolanta Zawadzka. Pojedynek 
między nimi był nierozstrzygnięty. O tym, że złoto zdobędzie Iweta 
zadecydowała Katarzyna Toma, która pokonała Jolę w pojedynku 
w 8 rundzie. Kolejne miejsca zajęły Joanna Majdan, Karina Szczep-
kowska, Beata Kądziołka, Katarzyna Toma i Barbara Jaracz. 

2009Mistrzostwa Polski Kobiet - Bogatynia
Women’s Polish Chess Championship



Brąz w Novotelu
Były to pierwsze  zorganizowane profesjonalnie przez PZSzach Mistrzostwa. Odbyły się one w warszawskim w Novotelu, a rozegrane zostały nie-
typowo, bo systemem pucharowym. Wystąpiło 16 zawodniczek rozstawionych wg rankingu. Grano mecz i rewanż w przypadku remisu dogrywki. 
Jola po pokonaniu w ćwierćfinale swojej przyszłej szwagierki Beaty Kądziołki, trafiła w półfinale na Monikę Soćko, której nie sprostała. Pozostał  
jej mecz o brązowy medal, w którym pokonała Joannę Majdan. W meczu o złoto Monika pokonała Iwetę Rajlich. 5-8 lokaty zajęły: Klaudia Kulon,  
Beata Kądziołka, Katarzyna Toma i Marta Przeździecka.

2010Mistrzostwa Polski Kobiet - Warszawa
Women’s Polish Chess Championship



Tym razem srebro
Od 2008 roku rozgrywane są we Wrocławiu Drużynowe Mistrzo-
stwa Polski Kobiet. Startuje w nich co roku około 10 drużyn. Dru-
żyna Polonii Wrocław zawsze zdobywa w nich medal. W tym roku 
był to medal srebrny. Wrocławianki uległy drużynie z Rybnika. 
Skład Polonii: Katarzyna Poznańska, Anna Iwanow, Monika Krupa 
i Jolanta Zawadzka.

2010Drużynowe  Mistrzostwa Polski Kobiet - Wrocław
Polish Team  Women’s Chess Championship



Podwójne srebro
Polki po dramatycznych bojach pokonaniu m.in. Francji, Bułgarii i Ukrainy  oraz remisie z drużyną Rosji,  remisują w ostatniej 
rundzie z Armenią, czym zapewniają sobie zdobycie srebrnego medalu. Jola w swoim pojedynku pokonuje byłą wicemi-
strzynię  Europy Lilit Mkrtchian  dzięki czemu zdobywa również srebrny medal za wynik na II szachownicy.

2011Drużynowe Mistrzostwa Europy - Porto Carras
European Team Chess Cahmpionship



Po raz drugi najlepsza.
Jola po raz drugi najlepsza szachistką w Polsce. Na rozegranych w Warszawie mistrzo-
stwach pewnie je wygrywa przed Moniką Soćko i Kariną Szczepkowską. Jest też boha-
terką najdłuższej w historii polskich szachów partii. Jej pojedynek z Aleksandrą Lach 
trwał blisko 8 godzin, w czasie których zawodniczki wykonały po 213 ruchów. Pojedy-
nek ostatecznie zakończył się  remisem.

2011Mistrzostwa Polski Kobiet - Warszawa
Women’s Polish Chess Championship



Złoto dla Polonii Wrocław
Czwarty występ drużyny Polonii Wrocław w DMPK zakończył się peł-
nym sukcesem. Polonistki wygrały Mistrzostwa i zdobyły złote medale. 
Dodatkowo Jola zwyciężyła w rywalizacji na 1 szachownicy pokonując 
w trakcie Mistrzostw m.in. swoją siostrę Magdalenę oraz swoja przyszłą 
szwagierkę Beatę. Oprócz Joli w Polonii wystąpiły: Monika Krupa, Anna 
Iwanów, Katarzyna Poznańska i Aleksandra Dadełło. Na zdjęciu z drużyną 
prezes klubu Andrzej Dadełło.

2011Drużynowe Mistrzostwa Polski Kobiet - Wrocław
Women Polish Team Chess Championship 



Srebro na III szachownicy
Bardzo dobry występ zanotowała Jola na swojej czwartej Olim-
piadzie. W jedenastu partiach zdobyła 9 punktów, czym wywal-
czyła sobie srebrny medal na trzeciej szachownicy za Rosjanką 
Nadieżdą Kosincewą. Mimo niezłej gry Polek, porażki w dwóch 
ostatnich meczach z Ukrainą i Armenią 1,5:2,5 spowodowały, że 
zajęły one miejsce w drugiej dziesiątce.

201240ta Olimpiada Szachowa - Istambuł
World Chess Olimpiad 



Srebro po dogrywce
Takiego  zakończenia Mistrzostw Polski nie było w historii. Pierwsze cztery zawodniczki ukończyły turniej z jednakową ilością 
punktów. Konieczne było rozegranie między nimi turnieju kołowego P’15. Żeby było ciekawiej po trzech godzinach walki tym 
razem trzy zawodniczki zdobyły po 5,5 pkt. O podziale medali zadecydowała punktacja pomocnicza. Mistrzostwa wygrała 
Monika Soćko przed Jolą Zawadzką, Kariną Szczepkowską, a czwarta była Iweta Rajlich. Kolejne miejsca zajęły Joanna Worek 
i Joanna Majdan.

2013Mistrzostwa Polski Kobiet - Chorzów
Women’s Polish Chess Championship



Brąz polskiej drużyny
Mistrzostwa Europy po raz pierwszy odbyły się w Polsce. Zorganizowano je z du-
żym rozmachem w warszawskim Novotelu. Polska, jako gospodarz mogła wy-
stawić trzy drużyny. Nasz pierwszy zespół  w składzie którego występowała Jola,  
radziła sobie bardzo dobrze i w turnieju przegrała tylko jeden mecz z późniejszymi 
Mistrzyniami, drużyną Ukrainy oraz dwa zremisował z Gruzją i Rosją. Te wyniki 
pozwoliły Polkom zdobyć medal. Nasz zespół wystąpił w składzie: Iweta Rajlich, 
Karina Szczepkowska, Joanna Majdan, Jolanta Zawadzka i Monika Soćko. 

2013Drużynowe Mistrzostwa Europy -  Warszawa
European Team Chess Cahmpionship



2014Mistrzostwa Polski Kobiet -  Warszawa
Women’s Polish Chess Championship



Drużynowe Mistrzostwa Polski - Gorzów Wlkp.
Polish Team Chess Championship 2014

Złoto dla Polonii Wrocław
Po kilku latach należenia do polskiej czołówki, drużyna Joli 
– Polonia Wrocław zdobywa w końcu złoty medal w Dru-
żynowych Mistrzostwach Polski. Jest to pierwsze zwycię-
stwo drużyny z Wrocławia w historii polskich szachów. 
Wystąpiła ona w składzie: Dariusz Świerszcz, Mateusz 
Bartel, Dimitros Mastrovasilis, Wojciech Moranda, Daniel 
Sadzikowski i Jolanta Zawadzka.



2015Mistrzostwa Polski Kobiet - Poznań
Women’s Polish Chess Championship

Złoto po raz trzeci
Zdecydowana wygrana Joli w kolejnych Mistrzostwach. Po pokonaniu w przedostatniej rundzie Kariny Szczepkowskiej za-
pewnia sobie złoty medal na rundę przed końcem Mistrzostw. Trzecia była Iweta Railich.



Historyczne srebro
Historyczny sukces Polek. Drużyna w składzie Mariola Woźniak, Klaudia Kulon, 
Karina Szczepkowska, Jolanta Zawadzka i Monika Soćko zdobywa na olimpiadzie 
srebrny medal. Złoto zdobywają Chinki a brązowy Ukrainki.





2016Mistrzostwa Polski Kobiet - Poznań
Women’s Polish Chess Championship

Tylko srebro
Nie udało się Joli obronić  tytułu Mistrzyni Polski. W  Poznaniu  
wyprzedziła ją Monika Soćko. Tak się zdarzyło, że pojedynek 
między sobą zagrały w ostatniej rundzie. Wygrana Joli dawała 
jej złoto i  zwycięstwo było blisko. Wystarczyło tylko wygrać lep-
szą końcówkę. Brązowy medal zdobyła Iweta Rajlich a kolejne 
miejsca zajęły Mariola Woźniak, Karolina Szczepkowska, Klau-
dia Kulon i Anna Kantane (Iwanow).



2016

2016

Jolanta z Lidią Zdziarską-
-Zaręba z nagrodą  za zaję-
cie II miejsca w plebiscycie 
na najlepszą imprezę 
sportową zorganizowaną 
na Dolnym Śląsku w 2016 
roku (Memoriał Krystyny 
Radzikowskiej)

Wyróżnienia
Awards 2016

Srebrna drużyna Olimpijska z prezydentem RP po wręczeniu Złotych Krzyży Zasługi Jolanta druga w plebiscycie na najlepszego sporowca 
Dolnego Śląska w roku 2016

Jolanta po otrzymaniu Hetmana  
dla najlepszej polskiej szachistki 
w roku 2015



OPROGRAMOWANIE DO ZARZĄDZANIA
www.probit.com.pl

25 lat 
sponsorowania 

polskich szachów

Wicemistrzyni Olimpijska w szachach - Jolanta Zawadzka www.zawadzka.eu

lat

Gratulujemy polskim szachistkom 
zdobycia srebrnego medalu na Olimpiadzie w Baku 

Elżbieta i Wojciech Zawadzcy 

OPROGRAMOWANIE DO ZARZĄDZANIA
www.probit.com.pl

Wicemistrzyni Olimpijska w szachach - Jolanta Zawadzka www.zawadzka.eu

Gratulujemy polskim szachistkom 
zdobycia srebrnego medalu na Olimpiadzie w Baku 

Elżbieta i Wojciech Zawadzcy 


